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Ｑ
１　

事
業
承
継
税
制
と
は
ど
の
よ
う
な
制

度
で
す
か
。

Ａ
１　

相
続
税
の
納
税
猶
予
・
免
除
の
特
例

と
贈
与
税
の
納
税
猶
予
・
免
除
の
特
例
の
２

つ
の
制
度
が
あ
り
ま
す
。

①
相
続
税
の
納
税
猶
予
・
免
除
の
特
例

後
継
者
が
、
相
続
等
に
よ
り
、
自
社
の
株

式
を
先
代
経
営
者
か
ら
取
得
し
、
そ
の
会

社
を
経
営
し
て
い
く
場
合
に
は
、
そ
の
後

継
者
が
納
付
す
べ
き
相
続
税
の
う
ち
、
そ

の
株
式
（
一
定
の
部
分
に
限
る
）
に
対
応

す
る
相
続
税
の
う
ち
一
定
額
の
納
税
が
猶

予
さ
れ
ま
す
。
そ
の
後
、
後
継
者
自
身
の

死
亡
等
に
よ
り
、
納
税
が
猶
予
さ
れ
て
い

る
相
続
税
の
納
付
が
免
除
さ
れ
ま
す
。

②
贈
与
税
の
納
税
猶
予
・
免
除
の
特
例

後
継
者
が
、
贈
与
に
よ
り
、
自
社
の
株
式

を
先
代
経
営
者
か
ら
取
得
し
、
そ
の
会
社

を
経
営
し
て
い
く
場
合
に
は
、
そ
の
後
継

者
が
納
付
す
べ
き
贈
与
税
の
う
ち
、
そ
の

株
式
に
対
応
す
る
贈
与
税
の
全
額
が
猶
予

さ
れ
ま
す
。
そ
の
後
、
先
代
経
営
者
の
死

亡
等
に
よ
り
、
納
税
が
猶
予
さ
れ
て
い
る

贈
与
税
の
納
付
が
免
除
さ
れ
ま
す
。

・
・
・
・
・
・

Ｑ
２　

特
例
の
適
用
を
受
け
ら
れ
る
の
は
ど

ん
な
場
合
で
す
か
。

Ａ
２　

特
例
の
適
用
を
受
け
る
に
は
、
適
用

申
請
の
時
点
で
会
社
の
要
件
、
後
継
者
の
要

件
、
先
代
経
営
者
の
要
件
を
そ
れ
ぞ
れ
満
た

す
必
要
が
あ
り
、
な
お
か
つ
、
申
告
後
５
年

間
の
事
業
継
続
要
件
を
満
た
す
必
要
が
あ
り

ま
す
。
ご
自
身
が
特
例
の
対
象
に
な
る
か
ど

う
か
、
ま
た
、
猶
予
の
打
ち
切
り
に
な
る
ケ
ー

ス
や
免
除
に
至
る
要
件
な
ど
は
、
国
税
庁
の

Ｈ
Ｐ
を
ご
覧
い
た
だ
く
か
、
税
理
士
等
の
専

門
家
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

・
・
・
・
・
・

Ｑ
３　

制
度
改
正
の
背
景
を
教
え
て
く
だ
さ

い
。

Ａ
３　

そ
も
そ
も
事
業
承
継
税
制
が
作
ら
れ

た
目
的
は
、
経
営
者
の
高
齢
化
や
引
退
を
機

に
廃
業
を
す
る
こ
と
な
く
会
社
を
存
続
し
て

ほ
し
い
と
い
う
こ
と
に
あ
り
ま
す
。
相
続
税

等
が
円
滑
な
事
業
承
継
の
阻
害
要
因
に
な
る

ケ
ー
ス
も
あ
る
こ
と
か
ら
納
税
猶
予
制
度
が

考
え
ら
れ
ま
し
た
。
従
っ
て
や
み
く
も
に
税

金
を
優
遇
す
る
こ
と
は
な
く
、
事
前
確
認
や

５
年
間
の
事
業
継
続
要
件
な
ど
の
「
会
社
経

営
を
続
け
て
い
く
こ
と
」
を
確
認
す
る
た
め

の
ル
ー
ル
が
作
ら
れ
て
い
ま
し
た
。
平
成
21

年
に
施
行
さ
れ
、
５
年
程
度
運
用
さ
れ
て
き

ま
し
た
が
、
ハ
ー
ド
ル
が
高
す
ぎ
る
の
か
、

な
か
な
か
適
用
の
申
請
数
が
伸
び
な
か
っ
た

よ
う
で
す
。
そ
こ
で
よ
り
使
い
や
す
い
形
に

改
正
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

Ｑ
４　

改
正
の
ポ
イ
ン
ト
を
教
え
て
く
だ
さ

い
。

Ａ
４　
主
な
改
正
点
は
次
の
と
お
り
で
す
。

①
事
前
確
認
の
廃
止

こ
れ
ま
で
は
、
相
続
税
の
納
税
猶
予
制
度

を
利
用
す
る
に
は
、
死
亡
す
る
前
に
経
済

産
業
大
臣
の
「
確
認
」
を
受
け
る
必
要
が

あ
り
ま
し
た
。
改
正
後
は
、
事
前
確
認
を

受
け
て
い
な
く
て
も
制
度
利
用
が
可
能
に

な
り
ま
し
た
。

②
親
族
外
承
継
の
対
象
化

こ
れ
ま
で
は
、
後
継
者
の
要
件
と
し
て
、
先

代
経
営
者
の
親
族
で
あ
る
こ
と
が
求
め
ら

れ
て
い
ま
し
た
。
改
正
後
は
、
親
族
で
な

く
て
も
制
度
利
用
が
可
能
と
な
り
ま
し
た
。

③
雇
用
８
割
維
持
要
件
の
緩
和

５
年
間
の
事
業
継
続
要
件
の
中
で
、
最
も

負
担
感
の
強
い
要
件
が
こ
の
雇
用
８
割
維

持
で
す
。
相
続
ま
た
は
贈
与
の
時
点
と
比
べ

て
事
業
承
継
後
も
従
業
員
の
数
を
維
持
し

て
く
だ
さ
い
と
い
う
の
が
こ
の
要
件
で
す
。

こ
の
８
割
維
持
の
判
定
が
、
こ
れ
ま
で
は
、

毎
年
一
定
の
日
に
８
割
を
超
え
て
い
る
必

要
が
あ
り
ま
し
た
。
改
正
後
は
、
５
年
間

の
平
均
で
８
割
を
超
え
れ
ば
い
い
と
い
う

こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
つ
ま
り
業
況
の
厳

し
い
年
に
は
一
時
的
に
８
割
未
満
ま
で
雇

用
を
減
ら
し
て
も
猶
予
の
打
ち
切
り
に
は

な
ら
ず
、
前
後
の
年
で
カ
バ
ー
が
で
き
る

こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

④
役
員
退
任
要
件
の
緩
和

贈
与
税
の
納
税
猶
予
制
度
に
つ
い
て
、
こ

れ
ま
で
は
、
贈
与
時
に
先
代
経
営
者
が
役

員
を
退
任
す
る
こ
と
が
要
件
で
し
た
。
改

正
後
は
、
代
表
者
を
退
任
す
る
こ
と
が
要

件
と
な
り
ま
し
た
。
つ
ま
り
有
給
の
役
員

と
し
て
会
社
に
残
る
こ
と
が
可
能
と
な
り

ま
し
た
。
多
く
の
会
社
に
お
い
て
社
長
交

代
後
も
会
長
や
相
談
役
等
の
立
場
で
会
社

に
残
り
、
後
継
者
を
サ
ポ
ー
ト
し
て
い
る

こ
と
か
ら
中
小
企
業
の
実
態
を
よ
り
反
映

し
た
も
の
と
な
り
ま
し
た
。

⑤
債
務
控
除
方
式
の
変
更

相
続
の
際
に
債
務
が
あ
る
場
合
に
お
け
る

猶
予
税
額
の
計
算
方
法
が
改
正
さ
れ
ま
し

た
。
こ
れ
ま
で
よ
り
も
猶
予
税
額
が
大
き

く
計
算
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
、
特
例
適
用

の
メ
リ
ッ
ト
が
拡
大
す
る
こ
と
に
な
り
ま

し
た
。

　

①
に
つ
い
て
は
平
成
25
年
４
月
１
日
以
後
、

そ
の
他
の
改
正
に
つ
い
て
は
平
成
27
年
１
月

１
日
以
後
の
相
続
や
贈
与
に
つ
い
て
適
用
さ

れ
ま
す
。

　

事
業
承
継
問
題
は
ど
の
会
社
も
い
ず
れ
直

面
す
る
問
題
で
す
。
ぜ
ひ
一
人
で
悩
ま
ず
に

専
門
家
に
相
談
し
て
み
て
も
ら
え
れ
ば
と
思

い
ま
す
。
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